
 

ZASEDÁNÍ OZ 

 

Zasedání zastupitelstva obce Holovousy se koná v pondělí     

26. května od 18:00 hodin v kanceláři obecního úřadu s tímto 

programem: 

1. Rekonstrukce čp. 39 – obchod a kadeřnictví 

2. Mosty v Mezihoří 

3. Sportovní areál 

4. Různé 

 

 

ZE ZASEDÁNÍ OZ 

 

Zastupitelstvo na svém zasedání schválilo závěrečný účet obce za rok 2013, zprávu o hospodaření obce a 

zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Chodovice. V letošním roce 

nastane v hospodaření obce změna. Na základě výše nákladů na provozování kanalizace a občerstvení se obec 

stane od června plátcem DPH. 

Úřad práce poskytne naší obci další dotaci na vytvoření pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací.  

Přijaty budou dvě nové pracovnice pro úklid veřejných prostranství, úklid a pomocné práce ve škole a ve 

sportovním areálu. 

Na hřišti za školou bude v příštích dnech instalován nový dřevěný altán ve tvaru teepee. Na stavbu altánu získalo 

dotaci Sdružení občanů při ZŠ Chodovice, financování zajišťuje ze svého rozpočtu obec. Altán bude sloužit pro 

venkovní výuku dětí a dále bude využíván spolky v rámci volnočasových aktivit.  

Projekt celkové rekonstrukce školy a vybudování tělocvičny je podán na stavebním úřadě a čekáme na vydání 

stavebního povolení.  Následně bude zpracována prováděcí projektová dokumentace a provedena poptávka na 

dodavatele stavby. Na počátku roku 2015 očekáváme vyhlášení výzev z evropských fondů, ze kterých se 

budeme na realizaci snažit získat dotaci. Pokud budeme úspěšní, mohla by rekonstrukce školy začít v roce 2016. 

V letošním roce, v letních měsících, proběhne rekonstrukce domu čp. 39 – obchod a kadeřnictví v Holovousích. 

V nejbližších dnech bude vydáno stavební povolení a následně poptávkové řízení na dodavatele stavby. Na 

realizaci obdržíme dotaci 1,9 mil. Kč z ministerstva pro místní rozvoj za 2. místo v soutěži Vesnice roku. 

Vyhlášeno bude poptávkové řízení na nájemce a provozovatele obchodu a kadeřnictví.  

V lokalitě pod kostelem probíhá pokračování budování infrastruktury pro RD. Zasíťován bude poslední pozemek. 

V nabídce tak bude pět pozemků. 

OZ projednávalo přípravu návštěvy prezidenta republiky, který přijal pozvání do Holovous, které jsem mu předala 

v rámci přijetí starostů vítězných obcí Vesnice roku na Pražském hradě.  Návštěva Holovous byla pro pana 

prezidenta příjemná a vyslovil přání návštěvu zopakovat. Poděkování patří všem, kteří se do příprav zapojili, 

spolkům, škole a Hance Rozsévačové a Zlatce Brádlové, které měly na zdárném průběhu návštěvy největší podíl.  

 

                                                                                                                              Martina Berdychová             

 

 

 

 

 

29. dubna 2014 22. ročník číslo 2/2014 cena 10 Kč 



CO NOVÉHO VE ŠKOLE? 

 

Měsíc duben jsme měli ve škole hodně nabitý. Začali jsme projektem Aprílová škola, který měl u dětí velký 

úspěch. Školáci si vyzkoušeli práci kuchařek, školnice i učitelek z MŠ a ZŠ. Užili si při tom plno legrace, ale 

zároveň si vyzkoušeli nelehkou práci všech profesí. 

Na výtvarném semináři 4. 4. si mohli dospělí vyrobit postavičky ze šustí a velikonoční vazbu. 

Na smrtnou neděli 6. 4. jsme vynesli Smrtku, kterou děti vystrojily s p. učitelkou ve školní družině. Za vyvolávání 

říkadel jsme ji zdárně utopili a tím se symbolicky rozloučili se zimou. 

Pohádková noc byl další projekt, který je už tradiční. V pátek 11. 4. v 17:00 hodin se sešly chodovické děti ve 

škole vybaveni spacáky a buřtíky na opékání. Pozvali jsme na tuto akci naše kamarády z Dětského Domova 

Nechanice. Po vzájemném přivítání absolvovaly skupiny dětí pohádkovou trasu s plněním úkolů – pomáhaly 

hloupému Honzovi, skřítkům, králi, čarodějnici a mnoha dalším postavám. Při tom nám všem vytrávilo a přišel na 

řadu ohýnek s opékáním buřtů. Se setměním jsme se přesunuli do školy, ochutnali placky od šikovných maminek, 

zahráli si pantomimicky pohádky, zhodnotili celý večer a u čtené pohádky usínali. Přála bych všem rodičům vidět, 

jak byly jejich děti šikovné a jak si s dětmi z Nechanic vzájemně pomáhaly. Děkujeme paní Buštové, Fiutowské, 

Musilové a Soukupové za vynikající placky ke svačině a snídani. 

Velkým zážitkem pro všechny byla návštěva prezidenta ČR Miloše Zemana. Vybraná děvčata přivítala pana 

prezidenta v krojích a všechny děti zazpívaly na uvítanou naši školní hymnu „Chodovická školička“. Chlapci mimo 

jiné obdivovali prezidentskou kolonu a bodyguardy. 

Dalším odpoledním projektem byl Den Země, na kterém jsme si všichni vyzkoušeli 10 ekologických pravidel pro 

planetu Zemi. Učíme tak prakticky děti starat se o přírodu, pomáhat ji a chránit. 

Závěrem měsíce dubna si užijeme projekt Čáry máry – ve škole budou mít sraz kouzelníci, čarodějové a 

čarodějnice. 

Čeká nás v květnu: 

 2. 5. žáci 3. – 5. roč. absolvují cyklosoutěž u Věže samostatnosti – jízdy podle předpisů a test z dopravní 

výchovy. Žáci 1. – 2. roč. – jízdy zručnosti na školním hřišti. 

 13. 5. besídka MŠ a ZŠ k svátku maminek od 15:30 hodin 

 19. 5. končí plavecký výcvik 

 27. 5. celodenní výlet 1. – 5. roč.: Návštěva zábavně-naučného parku MIRAKULUM, na děti čeká výpravná 

naučná stezka, umělecké dílničky, prostory pro praktika z PRV, PŘ a minizoo. 

Čeká nás v červnu:  

 12. 6. se zúčastníme netradiční olympiády, kterou pořádá ZŠ Milovice. 

 Plánujeme vícedenní pobyt na horách pro 3. – 5. roč. 

 Plánujeme slavnostní rozloučení s žáky 5. roč. a předškoláky se zahradní slavností a poutí na školním hřišti. 

 Plánujeme cyklovýlety 1. – 5. roč. do okolí. 

Velké poděkování patří paní Škvrnové za objemné množství papíru do sběru, všem obyvatelům za sběr papíru a 

elektro, paní Bangové za trubičky a cukroví do soutěží, paní Buštové a Fikkerové za papíry do kopírky a za 

velkou pomoc panu Lepšíkovi a zaměstnancům úřadu. 

Dny s přibývajícím sluníčkem napovídají, že je jaro v plné síle a zanedlouho předá vládu létu. Školní rok je 

v poslední čtvrtině, proto přejme dětem hodně zážitků a pěkných známek ve škole, rodičům mnoho trpělivosti a 

krásných pohodových chvil se svými dětmi. 

                                                                                                              Za pedagogický sbor Lenka Doležalová 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

 

Letos jaro zaťukalo nezvykle brzy. Zazelenaly se louky, rozkvetly zahrádky a tak jsme se vydávali každý den 

poznávat tu krásu. Poslouchali jsme první zpěv ptáčků, pozorovali žáby u rybníka, ještěrky a hady v lese. Také na 

zahradě jsme museli hned  vyzkoušet tříkolky, koloběžky a odrážedla. Tímto chceme poděkovat panu Brandovi z 

Hořic, tatínkovi naší Barunky, za opravu a celkový servis všech našich "dopravních prostředků", které nebyly 

zcela v pořádku. Děkujeme za ochotu. Přišly nám také fofografie a pozdrav od dětí z Německa. Jejich malá 

školička se nachází v obci Zukusen nedaleko města Schwerin. Odepsali jsme jim a nakreslili obrázky s tématem 

Velikonoc, seznámili je s našimi zvyky vážícími se ke svátkům jara. Před Velikonocemi jsme se ve školce učili 

koledy, seznamovali se s lidovými tradicemi, z vajíček vyráběli kuřátka. Na modré pondělí jsme všichni přišli v 

modrém, v úterý z nás byli žluťásci a na škaredou středu jsme se oblékli do pestrých barev, aby nám bylo veselo 

a nemračili jsme se po celý rok. Po velikonočních prázdninách se pustíme do nácviku vystoupení pro maminky a 

13. 5. 2014 s nimi oslavíme jejich svátek na besídce v kostele. Od 10. března jezdíme na plavecký výcvik do 

Hořic a moc se nám to líbí. 

 

Irena Peterová 



PODĚKOVÁNÍ 

 

Naší profesi je předurčena vstřícnost a vlídný přístup nejen k žákům. Po celou dobu, kdy 

navštěvují naši školu, se jim snažíme vštípit nejen znalosti a vědomosti, ale i spousty kladných 

vlastností, které jim pomohou v jejich další cestě životem. Největší odměnou za naši práci je 

úsměv dětí a představa, že jsme jim předali maximum. O to více naše srdce potěší, když si na nás 

vyšlé děti vzpomenou. Dovolte nám, abychom touto cestou srdečně poděkovali Martinu Hejdukovi, 

jehož krásný dopis, který byl adresován všem zaměstnancům chodovické školičky, nám vlil slzičky 

štěstí a radosti do očí. 

DĚKUJEME, MARTINE! 

        Zaměstnanci ZŠ a MŠ Chodovice 

 

HASIČSKÉ AKTIVITY 

 

Dne 21. března proběhl sběr starého železa v našich obcích. 

Děkujeme všem, kteří nám železem přispěli a firmě Nims za pomoc s 

technikou. 

I v letošním roce se účastníme soutěže „Požární ochrana očima dětí“ 

(literární a výtvarné práce). Této soutěže se účastnilo od nás 33 dětí. 

Vybrané práce jsme předali do Jičína do druhého kola. Výsledky se 

dozvíme koncem května.  

Dne 29. března v ranních hodinách, vyrazil autobus plný hasičů i 

nehasičů z Chodovic se zastávkou v Holovousích na letiště Václava 

Havla v Praze. Na letišti jsme měli domluvenou prohlídku nejen 

v hangáru plných vrtulníků, ale i hangár kde bylo letadlo Boeing 737. 

Průvodcem nám byl Michal Šnajdr. Většina z nás si do vrtulníku i 

sedla. Také do letadla jsme se mohli podívat a sednout a někteří si 

sedli i do kabiny pilota. Když už jsme si vše vyzkoušeli a zeptali, na co 

jsme chtěli, vyrazili jsme na oběd do nejbližšího obchodního domu. Odpoledne nás čekala ještě jedna prohlídka 

na letišti a to hasičská. K hasičům jsme museli projít přes bezpečnostní zónu, občas někdo „zapískal“, když měl 

něco kovového na sobě. Letištní autobus nás odvezl do hangáru, kde měli hasiči své stanoviště. Předvedli nám 

svou „tělocvičnu“, kde musí udržovat svou kondici, někdo si to i vyzkoušel. Potom nám ukázali auto letištní 

speciál v akci. Byla to pěkná podívaná i otázek bylo spousty, ale bohužel další zájemci o hasičskou techniku 

čekali a tak jsme museli hasičský prostor opustit. Jako závěr zájezdu, jsme měli objednanou restauraci na 

Václavském náměstí „Výtopnu“. Kdo však chtěl, vystoupil si dříve, a za doprovodu Miloše Vagenknechta si mohl 

prohlédnout Prahu. Prošli jsme Staroměstské náměstí, viděli jsme Staroměstský orloj a uličkami jsme se pomalu 

blížili na Václavské náměstí. Restaurace je zajímavá tím, že všechno pití vám přiveze mašinka s vagonky. Někdo 

poseděl v restauraci a jiní se šli projít po Praze. Domů jsme přijeli v pozdních nočních hodinách. Za sebe bych 

chtěla poděkovat Miloši Vagenknechtovi za dohodnutí prohlídky letiště a Mirku Rosůlkovi za perfektně 

zorganizovaný výlet. Bylo to fajn, tak zase za rok. 

A co nás čeká do prázdnin? 

26. dubna – O pohár starosty – Tuř (hasičské závody) 

27. dubna – Slatinský plamínek – Slatina (běh 60m s překážkami) 

30. dubna – soutěže pro děti na čarodějnice 

1. května – sraz přípravek – Jičín 

3. května – hasičská soutěž – Ostroměř 

10. května – okrsková hasičská soutěž – Třtěnice 

24. května – ZATOULANÝ HASIČSKÝ PLES s bohatou tombolou u vagonu – všichni jste srdečně zváni 

30. 5. – 1. 6. – okresní kolo hry Plamen – mladší a starší žáci – Nemyčeves 

1. 6. – okresní kolo hry Plamen – dorost – Nemyčeves 

7. června – krajské kolo hry Plamen – starší žáci – Přelouč 

15. června – krajské kolo hry Plamen – dorost – Dvůr Králové nad Labem 

21. června – hasičská soutěž u nás (děti – dopoledne, dospělí – odpoledne) se zábavou 

22. června – O pohár starosty – Železnice (hasičské závody) 

                                                                                                                        Petra Baliharová 

 

 

 



ČZS CHODOVICE 

 

Vážení a milý zahrádkáři, přátelé zahrádkářů. 

V sobotu 12. 4. 2014 proběhla Výroční členská schůze. Poprvé jsme vyzkoušeli 

změnu termínu i místo konání. Zhodnotili jsme činnost svazu a práci traktoru. 

Tradičně na druhý zářijový týden připravujeme výlet na Zahradu Čech do Litoměřic. 

V návrhu je také návštěva dne otevřených dveří v Ovocných a  okrasných školkách Litomyšl koncem srpna, 

zájemci se mohou hlásit u pana Kráčmara. 

V programu schůze následovala ochutnávka stáčených vín z hořických vinoték. Vyzkoušeli jsme tři vinotéky vždy 

po 4 vzorkách U Batalionu, Novou vinotéku na Husově ulici a z hořického náměstí v průchodu Levitova domu. 

Nejlépe, nejlahodněji vůní, barvou, chutí vín byla hodnocena nejlépe  Vinotéka u Batalionu. Věřím, že ku 

spokojenosti všem zúčastněným se schůze vydařila. 

Děkujeme obecnímu úřadu za zapůjčení prostor, kde bylo příjemné a milé posezení.                       

Za ČZS Chodovice Šecová Mirka 
 

 

VYNÁŠENÍ MORENY A VÍTÁNÍ JARA 

 
V neděli 6. dubna 2014 se od školy v Chodovicích vydal průvod obcí s Morenou, kterou vyrobily děti zdejší školy. 

Za krásného, slunečného počasí, které nás již několik týdnů provází, jsme se vydali vynést paní Zimu. Ta se v 

letošním roce, tak jak to zatím vypadá, své vlády předčasně vzdala. Cesta byla lemovaná rozkvetlými 

zahrádkami. Kvetly třešně i okrasné keře, no prostě jaro v plném proudu. My se ale pro jistotu chtěli s paní Zimou 

rozloučit. Za pokřiku říkadel se vydal průvod v čele s Morenou z Chodovic od školy k rybníku do Holovous. Na 

návsi přivítala děti i doprovod paní starostka. Od dětí převzala líto a Morena byla zapálena a vhozena do rybníka. 

Věříme, že krásné jarní počasí tu s námi tak už zůstane. Nechybělo ani oblíbené zvonění na zvoničku. Každé z 

dětí si při zvonění mohlo něco přát. Všechna přání byla krásná – hodně sluníčka, spoustu rozkvetlých kytiček, 

hodně koťátek i kuřátek, zkrátka všeho co k hezkému jaru patří. Děti si přály a zvonily, tak snad se všechna přání 

splní. Z Holovous jsme se přesunuli na hřiště k vagonu, kde si každý mohl vyrobit jarní věneček. Děti si 

vyzkoušely koulení obruče. Průlezky i houpačky na hřišti byly v obležení dětí a všude se ozýval dětský smích. 

Občerstvení bylo otevřeno, k mání byly dobroty pro děti i dospělé, zkrátka krásné nedělní odpoledne. Poděkování 

patří do školy, kde vyrobili Morenu a celý průvod a zábavu u vagonu zorganizovali. Přejeme krásné jaro Vám 

všem.  

bradz  

 

STOČNÉ 

 

Výše stočného byla stanovena zastupitelstvem obce 

12,- Kč/m
3
, tj. dle směrných čísel 420,- Kč za osobu 

a rok. Novela vyhlášky MZe o provozování 

vodovodů kanalizací mění od roku 2014 způsob 

stanovení stočného. U nemovitostí, které nemají 

možnost napojení na jiný zdroj vody než vodovod, 

bude stočné vybíráno podle odebraného množství 

vody. Stočné bude vybíráno v průběhu měsíce 

června. 

V naší obci bude stočné u většiny domácností 

vybíráno ve stejné výši, jako v loňském roce, tj. 

420,- Kč za osobu, protože většina domů má studnu 

a to bez ohledu na skutečnost, zda z ní je či není 

voda odebírána. 

Vyzýváme proto majitele nemovitostí, kteří jsou 

napojeni na vodovod a nemají u svého domu 

studnu, aby oznámili tuto skutečnost v kanceláři 

obecního úřadu do 30. května, aby mohla být 

následně připravena nová smlouva na odvádění 

splaškových vod. 

mb 

BESEDOVÁNÍ O ŠVÝCARSKU 

 

Obec Holovousy uvítala nabídku Tomáše Horáka na 

uspořádání cestopisné přednášky na téma hory a 

města Švýcarska. Ve čtvrtek 20. března jsme se 

sešli v hostinci U Krejčů, sál se brzy zaplnil a my 

mohli společně prostřednictvím poutavého vyprávění 

se spoustou fotografií vyrazit na cestu  

Procestovali jsme Walliské a Bernské Alpy 

(Matterhorn, Eiger, Jungfrau, Pilatus) a navštívili i 

města Bern, Luzern, Zermatt i Sion. Podívali jsme se 

do sýrárny v Emmentálském údolí a nadchly nás 

Rýnské vodopády. Téměř dvouhodinové vyprávění 

uteklo jako voda a sladkou tečkou byla ochutnávka 

švýcarské čokolády Toblerone, která má svůj typický 

trojúhelníkový tvar připomínající Matterhorn. 

Čtvrteční večer se vydařil. Ten kdo přišel, určitě 

nelitoval. Poděkování patří Tomáši Horákovi za 

zajímavou přednášku a manželům Neumanovým za 

poskytnutí sálu. Tak snad zase někdy příště  

bradz 



NÁVŠTĚVA PREZIDENTA REPUBLIKY V HOLOVOUSÍCH 

 

Jak to všechno začalo, co tomu předcházelo a jak to všechno dopadlo? 

Informace o tom, že naši obec navštíví prezident republiky pan Miloš Zeman se z počátku zdála být neuvěřitelná, 

ale opak byl pravdou. V rámci třídenní návštěvy Královéhradeckého kraje prezidenta republiky byla do programu 

zařazena také zastávka v naší obci. Důvodem bylo to, že jsme se v loňském roce stali vítězem soutěže Vesnice 

Královéhradeckého kraje roku 2013. Bylo to jediné zastavení prezidenta na venkově našeho kraje a na jeho 

návštěvu bylo vymezeno 30 minut. 

Jak 30 minut využít a jak co nejlépe prezentovat naši obec, bylo pro nás velkou výzvou. Návštěvě prezidenta 

předcházela spousta schůzek se zástupci kraje, ochranky a policie i šéfa hradního protokolu pana Jindřicha 

Forejta. Program se pomalu rýsoval a mohlo se začít s přípravami. Co nám ale chybělo, byl prapor, který při své 

návštěvě, ať už ve městě či v obci, pan prezident dekoruje prezidentskou standardou. Díky skvělé spolupráci a 

ochotě Petry Fikkerové, Tomáše Doležala, Hanči Rozsévačové a Romana Balihara byl do týdne prapor na světě.  

V úterý upekly ženy z klubu seniorů ve škole v Chodovicích výborné koláče. Tímto patří jim i kuchařkám ve škole 

velké poděkování. Kdo z návštěv koláčky ochutnal, jen chválil, a tak už jen teď rozdáváme recept , o který nás 

poprosili. 

Nesmím zapomenout ani na naše zaměstnance v péči o zeleň. Chvála o skvěle posekané a upravené 

holovouské návsi se dostala až do vysílání České televize.  

Přišla středa 16. dubna 2014. Bylo ráno a nervozita by se dala krájet, vždyť při návštěvě hlavy státu musí 

všechno klapat. Díra pro zasazení lípy byla připravená, pódium před obecním úřadem už také stálo. Bylo třeba ho 

jen vyzdobit a to byla práce pro Markétu Soukupovou, která přivezla krásnou květinovou výzdobu a nezapomněla 

ani na květináče do oken obecního úřadu. Vše se pomalu rýsovalo. Za doprovodu paní ředitelky Lucky Nimsové 

dorazila do knihovny i část dětí ze školy, které bylo třeba před návštěvou pana prezidenta „vyfešákovat“. Před 

obecní úřad pak přišly děti přestrojené – některé do krojů (ty byly zapůjčeny z Hořeňáku z Lázní Bělohrad) a 

ostatní do hasičských dresů.  Moc jim to všem slušelo. Stejně tak jako zástupcům hasičů, kteří přišli v hasičských 

uniformách. Nechyběli ani myslivci, kteří byli pod vedením Ing. Libora Hejduka připraveni přivítat pana prezidenta 

nejenom slavnostní fanfárou, ale i češovskou pálenkou. To už se pomalu začínala holovouská náves plnit 

zvědavci, kteří se přišli na pana prezidenta podívat.   

Vše i všichni byli na svých místech, když na náves přijela kolona aut s panem prezidentem, kterého doprovázel 

hejtman Královéhradeckého kraje pan Lubomír Franc. Oba hned po příjezdu přivítala starostka, toho času i 

poslankyně paní Mgr. Martina Berdychová. Zazněla slavnostní fanfára v podání myslivců, došlo na slavnostní 

přípitek češovskou pálenkou a poté pan prezident ochutnal upečené koláče, které mu nabídla děvčata z naší 

školy převlečená v krojích. Pak už z pódia přivítala paní starostka pana prezidenta, pana hejtmana i všechny 

přítomné. Krátce ve svém projevu pohovořila o historii a současnosti obce a zmínila i dlouholetou ovocnářskou 

tradici. Nezapomněla ani na náš holovouský malináč, který k naší obci zkrátka neodmyslitelně patří. Děti z místní 

MŠ a ZŠ zazpívaly školní hymnu a pak už dostal slovo hejtman Královéhradeckého kraje. Po něm se dostal ke 

slovu i sám pan prezident, který svůj proslov zahájil větou z knihy Dobrý voják Švejk: „Já mám v Holovousích 

chalupu a na zahradě mám malináče. Až pojedu na Urlaub, tak ti jich přivezu třeba padesát kilo.“ Touto větou si 

získal celý dav přihlížejících a jeho projev se nesl v přátelském duchu. Hodně toho o naší obci věděl. Pochválil za 

vše, co se u nás povedlo a nadšený byl z počtu fungujících spolků v naší obci. V podkladech, které si vyžádal, se 

však také dočetl o zanedbaném zámeckém parku, který patří k holovouskému zámku a chtěl znát jméno jeho 

majitele. Poté následovala diskuse s občany. Pan prezident zodpověděl dotazy a přišel čas na dekorování 

praporu. S ním na pódium přišel Roman Balihar a pan prezident na něj zavěsil prezidentskou standardu. Poté se 

s krátkým vzkazem „Blahopřeji nejúspěšnější vesnici roku Královéhradecké kraje. Ať žijí Holovousy!“ podepsal do 

kroniky obce a převzal koš plný regionálních produktů. Posledním bodem programu pak bylo zasazení lípy 

v prostranství obecního úřadu, kterou společnými silami zasadil pan prezident, hejtman Královéhradeckého kraje 

a paní starostka. Na sázení dohlížel člen našich zahrádkářů pan Josef Vávra. I při této příležitosti opět zazněla 

slavnostní fanfára. A to už byl čas na rozloučení. Před odjezdem se ještě pan prezident ochotně vyfotil s dětmi 

z naší školky a školy, nasedl do auta a prezidentská kolona pomalu opustila holovouskou náves. 

Byla to první návštěva prezidenta republiky v naší obci. V roce 1926 z plánované návštěvy prezidenta Tomáše 

Garrigue Masaryka nakonec sešlo. A tak my všichni, kteří jsme se této návštěvy ve středu 16. dubna 2014 

zúčastnili, budeme moct jednou svým dětem, vnoučatům či pravnoučatům vyprávět, že jsme byli u toho. 

Na závěr bych ještě chtěla poděkovat všem, kteří s přípravou všeho kolem návštěvy pana prezidenta jakkoliv 

pomohli. Vše nakonec klaplo na jedničku, počasí nám přálo a tak se za prezentaci naší obce nemusíme stydět. 

Pochvala od vás všech, se kterými jsem mluvila, nás moc těší a děkujeme za ni. Návštěva pana prezidenta 

v Holovousích se vydařila a snad i jemu se u nás líbilo.  

Brádlová Zlata 

 

 



NÁVŠTĚVA STAROSTŮ Z LITVY 

 

Po odjezdu pana prezidenta čekala naši obec ještě jedna návštěva a to delegace dvaceti sedmi starostů z Litvy. 

Po 14:00 hodině přijel na náves autobus a z něho vystoupila skupina zvědavých starostů, kteří přijeli načerpat 

informace o vítězné obci Královéhradeckého kraje a hlavně si ji pořádně prohlédnout. Návštěva byla zahájena 

v knihovně obecního úřadu, kde bylo připraveno malé pohoštění v podobě výborných koláčků, hořických trubiček 

a preclíků. Při prohlížení fotografií z naší obce padla spousta dotazů ohledně získávání dotací a smyslu a účelu 

soutěže Vesnice roku. Na ty odpovídala paní Ing. Mirka Tichá z Ministerstva pro místní rozvoj, která soutěž 

Vesnice roku organizuje. Poté jsme vyrazili pěšky z obecního úřadu směrem na Chodovice. Návštěvníci 

obdivovali krásně rozkvetlé zahrádky u rodinných domků, zastavili jsme se i u právě probíhající stavby 

výzkumného institutu a spěchali do školy. Ta ale v tuto dobu byla už bez žáčků. Ti spěchali na právě začínající 

velikonoční prázdniny. Školu si se zájmem všichni prohlédli, na zvědavé dotazy odpovídala paní učitelka Lenka 

Doležalová společně s paní starostkou Martinou Berdychovou. Naše cesta dál pokračovala do kostela, kde 

starostové získaly informace o jeho historii a opravách a i o tom, k čemu všemu je v současnosti kostel využíván. 

Pak jsme pokračovali přes čertovu lávku k vodníkovi. Na hladině rybníka vyzkoušela čtveřice odvážných starostů 

přívoz a to už celou naši skupinu čekalo závěrečné posezení v občerstvení u vagonu. Tady starostové ochutnali 

výbornou kulajdu a zelňačku i výtečné bramboráky. Ani se jim od nás nechtělo. Spokojení a s úsměvem na tváři 

se s námi loučili. Evidentně se jim u nás moc líbilo a nás to opět přesvědčilo o tom, že opravdu můžeme být na 

vše, co máme v obci pyšní a že se vážně máme čím pochlubit.  

bradz 

 

ZÁHUMEŇÁCKÉ PROSTŘENO 

 

Chtěla bych se s Vámi podělit o opravdu krásně strávené čtyři zimní večery v záhumení. Jednou navečer o 

vánocích jsme seděli se sousedy a stvořila se myšlenka, co takhle si udělat „Záhumeňácké prostřeno“. Aby to 

nebylo jednoduché, budou vařit kluci. Tak Roman Balihar, Vašek Sudík, Jirka Kubíček a Miloš Vagenknecht 

začali přemýšlet, co uvařit a jakou udělat zábavu, vždyť jde o „50.000 korun“. Protože nebylo jednoduché se 

scházet každý týden, tak PROSTŘENO bylo jednou za měsíc. Jako první vařil Roman, musím říct, že předem 

vymyšlené jídlo, vyzkoušel na své rodině a mělo úspěch. Menu mělo čtyři chody a zábava, která předčila všechna 

očekávání, i když u toho tekla trochu krev. Byla to předváděčka „TV SLICER +“ - kráječ na všechno. Druhý byl na 

řadě Vašek, který měl také čtyřchodové menu a zábava k němu nejbližší a to byla střelba. Nestřílelo se 

z opravdové pistole, ale z dětské do terče. Třetí vařil Jirka, ten měl tříchodové meníčko a zábavu pro něho také 

blízkou. Byla to ochutnávka pěti druhů destilátů, u kterých se posuzovalo – rok, odrůda, oblast a %. Čtvrtý, 

který nám uvařil, byl Miloš. Miloš nám naservíroval také čtyřchodové menu. Zábava byla degustace 

destilátů různých druhů, ale aby to bylo zajímavější v prvním kole jsme měli zavázené oči a 

v druhém kole i zacpaný nos. Nevěřili by jste tomu, jak je těžké poznat rum bez čichu. 

Chtěla bych říct, že jsme se snažili udělat to jako v televizi, ale kluci to měli ve vaření 

těžší v tom, že nevařili pro pět, ale pro třináct osob. Jinak probíhalo šmejdění, 

bodování i taktizování, u všeho jsme se velmi nasmáli. Tak jako v televizi se 

vše od příprav pokrmů až po bodování natáčelo kameramankami Péťou a 

Barčou Baliharovými. Musím za sebe říct, že jsme se všude náramně bavili a 

najedli. Tak na památku na „Záhumeňácké Prostřeno“ kluci od nás dostali 

zástěru s natištěnou fotografií všech čtyřech kuchařů. 

                                                                                                                                            Ze záhumení 

                                                                                                                                          Petra Baliharová 

 

KOTLÍKOVÉ DOTACE 

 

Zajímavá předběžná informace přišla na adresu obecního úřadu o připravované realizaci nové dotace v rámci 

Královéhradeckého kraje. Chystá se tzv. kotlíková dotace na výměnu starších kotlů za nové v rámci snižování 

znečišťování ovzduší. Akce proběhla úspěšně v dalších třech krajích naší republiky a v květnu by měla startovat i 

v našem kraji. 

Dotace se týká kotlů do výkonu 50 kW (tedy běžných kotlů na vytápění domů a bytů), poskytovat se bude pouze 

při výměně za starý, příspěvek může dosáhnout až 60 tis. Kč. Poskytuje se na základě žádosti, práce si žadatel 

zajistí sám a dotaci dostane při jejím schválení na základě předloženého vyúčtování. 

Podrobnější informace o podávání žádostí a možnosti získání této dotace uvedeme v příštím Zpravodaji. 

 

                                                                                                                                               miš 



ČARODĚJNICE NA HŘIŠTI „U VAGONU“ 

 

Obec Holovousy a SDH Holovousy Vás všechny zvou 30. dubna 2014 na 

pálení či rej čarodějnic. Zveme všechny čarodějnice – i ty odrostlé – „Přijďte 

mezi nás“. Nebojte se přijít v převlečení za čarodějnici či čaroděje, ať je i 

letos u vagonu pořádně veselo. Slet čarodějnic začíná v 18:00 hodin na 

hřišti u vagonu soutěžemi pro děti, které budou probíhat pod vedením 

čarodějnic a čarodějů z SDH Holovousy a až se setmí, bude zapálena 

hranice.  

Jídla a pití bude pro všechny dost. Čepovat se bude pivo Tambor, zakoupit 

a opéct si budete moct buřta. Těšíme se na čarodějnice, čaroděje, ale i na 

Vás, kteří se přijdete jen podívat. Přislíbena je i živá hudba, která Vám 

zahraje pod pergolou.  

Tak snad už jen „Letu zdar!“                                          

 bradz 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÁTEK 6. 6. 2014 DĚTSKÝ DEN 

 

Zveme všechny děti s doprovodem na dětský den, který se koná v pátek 6. června 2014. Dětský den začíná 

v 16:30 hodin na hřišti u vagonu. Vybíráno bude dobrovolné vstupné. 

V době od 16:30 do 17:00 si děti vyzvednou kouzelnou kartičku, podle které budou v prostranství hřiště plnit 

připravené úkoly, které pro Vás připravujeme ve spolupráci s myslivci z Lověny Dobrá Voda, těšit se můžete i na 

plnění úkolů s pejsky. Věříme, že se Vám bude dařit a v cíli si převezmete zaslouženou odměnu. Minulý rok děti 

zasadily u vagonu kouzelné fazole, které vagon zdobily až do podzimu. Proto bychom byli rádi, aby i letos děti na 

připravený záhon, vysely či vysadily nějakou rostlinku, tak ještě uvidíme, která to bude. Věříme, že nám s tím děti 

rády pomohou. 

Po ukončení soutěžení se děti mohou těšit na Šermířskou pohádku, kterou pro ně zahrají děti z DDM Hostinné. 

Vyzkoušet si budou moct i dětskou střelnici s kuší a pro milovníky koní bude připravena i jízda na ponících, kteří 

za dětmi na hřiště k vagonu přijedou.  Na úplný závěr vypukne dětská diskotéka.  

Občerstvení je zajištěno. Zváni jste všichni, i vy bez dětí. Přijďte se podívat, odpočinout si a sledovat „šrumec“ u 

vagonu. Nezapomeňte objednat krásné počasí a s sebou si vzít dobrou náladu. Těšíme se na Vás.     

 bradz 

 

BAZAR BUDE! 

 
Dámský klub si vás opět dovoluje pozvat na holovouský výměnný bazar, který proběhne  

ve dnech 6. – 8. června 2014 (pátek, sobota, neděle). Čas bude upřesněn na letácích a  

na plakátech. Základní pravidla jsou stále stejná až na pár inovací a změn.  

Můžete přinést věci nepotřebné a přebytečné a naopak si odnést to, co potřebujete. A to vše zdarma. Vybíráme 

letní a zimní oblečení, lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky (minimálně 1m
2
), domácí potřeby – 

nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené, peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky, 

nepoškozenou obuv. Nevybíráme elektrospotřebiče, nábytek, jízdní kola a dětské kočárky.  

I letos bude zbytek věcí věnován Diakonii Broumov, ale první novinkou je, že část věcí půjde poprvé i do 

hradeckého azylového domu pro matky s dětmi. Tou druhou (zásadnější) změnou je, že letošní bazar se bude 

konat v Holovousích čp. 19 (Pechovi) – asi 50 m od dětského hřiště na návsi. 

Doufáme, že i přes změnu působiště nám zachováte přízeň.  

Holovouský dámský klub 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

V sobotu 17. května 2014 se od 14:00 hodin koná 

v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích 

slavnostní vítání nových občánků obce Holovousy. 

Těšíme se na Karolínu Soukupovou, Jana Josefa 

Menčíka a Jáchyma Višňara.    

bradz 

ZATOULANÝ HASIČSKÝ BÁL 

Sbor dobrovolných hasičů Holovousy Vás srdečně zve 

na zatoulaný hasičský bál, který se koná v sobotu 24. 

května 2014 od 20:00 hodin na hřišti u vagónu. K tanci a 

poslechu hraje skupina Fanda a jeho banda. Bohatá 

tombola! Vstupné 70,- Kč. 

Petra Baliharová 



 

 

 

 

 

 

 

NECKYÁDA A PAK UŽ ROVNOU HURÁ NA PRÁZDNINY 

 

V sobotu 28. června 2014 se na rybníku v Chodovicích bude konat již 4. ročník NECKYÁDY.  

Děti i dospěláci, kteří máte rádi legraci a soutěže, máte nejvyšší čas začít s přípravou plavidla. Připravte si 

plavidla, se kterými se budete moct na našem rybníku pochlubit. Soutěže budou probíhat ve vodě i na suchu a 

soutěžit budou moct i Ti, kteří přijdou bez plavidla. Od 14:00 hodin bude dán prostor na hladině rybníka 

plavidlům. Diváci pak svým hlasováním rozhodnou, které z plavidel je nejhezčí. Soutěžit budeme i bez plavidel. 

Čekat na Vás bude štafeta dvojic kolem rybníka, která bude plná úkolů. Pro odvážné nebudou chybět ani soutěže 

na lávce. Občerstvení po celé odpoledne i večer je zajištěno.  Živá hudba v podání pana Vlastimila Šafaříka nám 

pak zpříjemní večerní posezení pod pergolou u vagonu, kde bude prostor i k tanci. Přijďte prožít veselé 

odpoledne i večer plný legrace, soutěží, zpěvu i tance a tím zahájit letošní prázdniny.  

bradz 

 

SEZÓNA VE SPORTOVNÍM AREÁLU ZAHÁJENA 

 

V dubnu byla zahájena sezóna ve sportovním areálu. Občerstvení i v letošním roce provozuje obec. Opět jako 

v minulém roce čepujeme regionální pivo Tambor a v nabídce najdete spoustu dalších regionálních výrobků. 

Otevírací doba je úterý – neděle. V úterý, středu a čtvrtek 16:00 – 22:00, pátek 16:00 – 23:00, sobota 15:00 – 

23:00, neděle 15:00 – 22:00. Dohoda možná u obsluhy v občerstvení. 

Jednotlivá hřiště jsou nabízena obdobně jako minulý rok. Celoroční předplatné pro všechna sportoviště je pro 

osoby s trvalým pobytem v obci starší 18 let 350,- Kč/sezóna, děti s trvalým pobytem v obci mladší 18 let – 

zdarma všechny sportoviště. Osoby bez trvalého pobytu v obci si mohou zakoupit také celoroční předplatné a to 

za 650,- Kč. Děti bez trvalého pobytu v obci platí 15,- Kč za hodinu na hřišti s umělým povrchem. Cena za hřiště 

s umělým povrchem je za 120,- Kč za hodinu a hřiště trávníkové 300,- Kč za hodinu. Skatepark je volně přístupný 

a pro sportovní kluby bude cena stanovena dohodou. Ve sportovním areálu si můžete vypůjčit i sportovní náčiní – 

míče, badmintonovou sadu. A jako v minulém roce, je pro vás na hladině rybníka připraven vor, na kterém se 

můžete povozit, jen jej prosím nezapomínejte vždy důkladně ukotvit.  

Dále je možnost půjčení pivních setů za 80,- Kč/den (jeden stůl a 2 lavice), samostatně pak lavice 20,- Kč a stůl 

40,- Kč a party stan o rozměrech 10 x 4 m je za 500,- Kč/den. Rezervaci hřišť, pivních setů a party stanu 

provádějte u obsluhy občerstvení.  

har 

 

 

 

 

 

 

 

 

DENNÍ TÁBOR 

 

POHÁDKA – ANEB JAK TO BYLO DÁL 

Zaměstnanci školy pořádají denní tábor při škole pro děti v době 

letních prázdnin a to od 30. června do 4. července, od 7:30 do 15:30. 

Tábor je určen pro děti ve věku od 4 do 11 let. V ceně 750 Kč je 

zahrnuta dopolední a odpolední svačina, oběd, pitný režim, výtvarný 

materiál a ceny do soutěží. Kapacita je 20 dětí. Přednostně jsou 

přijímány děti z místní MŠ a ZŠ. Bližší informace a přihlášky 

podáváme v ZŠ nebo na tel.: 724 985 324. Peníze se vybírají v týdnu 

od 16. 6. do 20. 6. 2014. 

Lucie Nimsová 

 

PRVNÍ JARNÍ KONCERT V KOSTELE 

 

Na neděli 15. června 2014 plánujeme první koncert v letošním roce. Ten 

se bude konat v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích od 18:00 hodin. 

Orchestr bude řídit PhDr. Vladimír Kulík. V programu budou skladby J. S. 

Bacha, A. Corelliho, K. Douši, J. Williamse a Beatles. Sólisty jsou členové 

orchestru. Udělejte si čas a přijďte si vychutnat vystoupení Hořického 

komorního orchestru. Všichni jste srdečně zváni. Bližší informace budou 

zveřejněny na plakátech na vývěskách i na webových stránkách obce.  

bradz 

 



VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

 

První letošní volby budou do Evropského parlamentu. Konat se budou 23. a 24. května 2014 po celé Evropě 

v členských státech Evropské unie. V Česku budeme volit z celkového počtu evropských 751 poslanců pouhých 

21. Ty čeká pětiletý mandát do roku 2019. 

I když se jedná o poměrně malý počet poslanců, zájem o tuto funkci je značný. Poslaneckého souboje se 

zúčastní celkem 38 uskupení, o 5 více než při předchozích volbách v roce 2009, na kandidátkách jednotlivých 

stran se objeví 857 uchazečů. V roce 2009 jasně zvítězila ODS s 20% hlasů, letos zatím vede hnutí ANO s lídrem 

Pavlem Teličkou před ČSSD, kterou do voleb vede Jan Keller.    

Evropský parlament reprezentuje kolem 500 milionů obyvatel. Naši poslanci se v případě zvolení budou podílet 

na jeho práci v těchto několika politických seskupeních: Evropská lidová strana, Evropští socialisté a demokrati, 

Aliance liberálů a demokratů, Strana evropské sjednocené levice a Severská zelená levice, Evropští konzervativci 

a reformisté, Evropa svobody a demokracie a Nezařazení. 

V rámci těchto frakcí pak spolupracují další celoevropské 

strany: Hnutí pro Evropu, Evropská demokratická strana, 

Evropská svobodná strana, Evropská aliance pro svobodu, 

Aliance evropských národních hnutí, Evropské křesťanské 

hnutí nebo EU demokraté. 

Tak nezapomeňte – v pátek 23. a v sobotu 24. května 2014 

jsou volby do Evropského parlamentu. U nás v Holovousích 

budou opět v knihovně na obecním úřadě, v péči osvědčené 

volební komise. 

                                                                                                                                             

miš 

 

 

KRÁTKÉ SETKÁNÍ S HISTORIÍ HOLOVOUS 

 

Jednoho dne jsem odcházela z práce ve VŠÚO Holovousy a hned po 

východu, na svahu od brány, jsem potkala kolegu Ing. Plíška s nějakou 

dámou. Ing. Plíšek mě požádal, jestli bych se té dámy ujala. Mluvila pouze 

německy a my jsme si s kolegou občas takto vypomáhali. Ukázalo se, že 

tato dáma je potomek z rodu pánů z Vlkanova, kteří po určitou dobu byli 

majiteli holovouského panství. 

Dáma (bohužel už nevím její jméno) mi pak vyprávěla svůj zajímavý životní 

příběh. Byla to občanka NDR, kde byla od raného dětství vychována 

adoptivními rodiči. Od nich věděla, že otec byl v té době říšský voják, 

odvedenec do II. světové války, který se zamiloval do dívky, která 

onemocněla tuberkulózou. Byl však nařčen, že se chtěl od dívky nakazit, 

aby nemusel na frontu a za trest musel ihned nastoupit do války, aniž by 

tušil, že jeho dívka otěhotněla a po porodu zemřela. Dítě (nyní tato dáma), 

od adoptivních rodičů věděla, že otec byl šlechtic z rodu pánů z Vlkanova a 

že jeho předci měli panství v Čechách. Rozhodla se tedy pátrat v Čechách, aniž by tušila, kde začít. Přijela do 

Prahy a při jídle v restauraci hotelu, kde se ubytovala, se zcela náhodou svěřila pánovi, spolustolovníkovi, se 

svým problémem. Ukázalo se, že pán „náhodou“ byl obeznámen s pátráním po předcích a slíbil jí pomoc. To 

skutečně splnil a podal jí informace.  

Tím se dostala do Holovous a sama byla překvapena, když u kostela v Chodovicích (farnost i pro Holovousy) 

uviděla náhrobek pánů z Vlkanova. A nejen to, dozvěděla se také, že její otec ještě žije a to v NSR. Když se mu 

ozvala, byl velmi překvapen, protože netušil, že má potomka. Jeho dcera nyní chtěla nejen otce poznat, ale i za 

ním emigrovat. A otec, aby jí mohl pomoci, se ve svých 80 letech oženil se svou družkou, protože úřady ji musely 

umožnit cestu do NSR otci na svatbu. 

Po nějaké době přijela do Holovous i s otcem. Opět jsem se jich ujala, obešli jsme hřbitov, prohlédli si zámeckou 

kapli a jiné prostory, dokonce jsem je ubytovala v našem domku a tím naše kontakty téměř skončily. Po čase 

jsem od nich dostala poděkování, od paní na svou adresu, ale od pána, který si nezaznamenal moje jméno ani 

adresu, mi přišel dopis s velmi kuriózní adresou a s fotografií na které je jeho dcera se mnou.  

 

Božena Prskavcová, Hořice 

 



VÍTÁNÍ JARA V PODKRKONOŠÍ 

 

Jaro už je tu a blíží se nám nová letní turistická sezona. Přijďte ji s námi v 

sobotu 3. května 2014 přivítat a přitom se výborně pobavit! I letos je připraven 

bohatý program v podobě několika propojených akcí. Nabízíme Vám krásné 

prožití sobotního dne, kola, kočárky a vozíčky jsou vítány. Spojení zajištěno 

vlakovou či autobusovou linkou. 

Na vrchu Zvičiny se bude konat od 10:00 hod. akce Otevírání sezony na Zvičině. Po celé dopoledne se můžete 

těšit na soutěže nejen pro ty nejmenší, které bude zajišťovat DDM Jednička Dvůr Králové n/L, dále také na živou 

hudbu, nabídku informačních materiálů z Podkrkonoší, Hradecka a Královéhradeckého kraje, nabídku výrobků 

pod ochrannou značkou PODKRKONOŠÍ regionální produkt®, projížďky na koni/poníkovi, ukázka dravých ptáků, 

občerstvení bude zajištěno Raisovou chatou. Promoakce je pořádána ve spolupráci s akcí „BĚH NA ZVIČINU“.  

Firma OSNADO připravila autobusovou přepravu ZDARMA mezi jednotlivými akcemi, díky té se případní 

návštěvníci budou moci přepravit do hotelu Pod Zvičinou. Zde na Vás bude čekat od 11:00 hod. akce Festival 

regionálních produktů Východních Čech. Návštěvníci se můžou těšit na kulinářské speciality Podkrkonoší i 

dalších oblastí Východních Čech, jarmark, tvořivé dílny, stříhání oveček atd. A pro všechny, kdo si chtějí hrát, je 

připraven Podzvičinský QUEST neboli „hledačka“, hra pro 

všechny generace. 

A dále je možné dojet až do barokního areálu Kuks, kde 

se koná akce Májové víno na Kuksu. Zde bude 

připravena pochůzková degustace s možností ochutnat 

vína z 12. ročníku výstavy vín vinařské oblasti Čechy, 

možnost prohlídky vinice Nad zámkem, degustace s 

odborným výkladem a propagační materiály z 

Podkrkonoší, Hradecka, Kuksu a Královéhradeckého 

kraje. 

Běh na Zvičinu – 3. 5. 2014 (ze Šárovcovy Lhoty na 

Zvičinu). Letos se koná již 47. ročník běhu a 10. ročník 

MTB/kola. Akce je vhodná pro všechny věkové kategorie 

a ty, kteří mají rádi legraci a jsou dostatečně motivováni k 

tomu, aby doběhli (došli či dobelhali se) do cíle a udělali 

tak radost těm okolo trati, ale aby udělali radost i sobě. 

Start běhu ve 13:30 hod., start MTB v 11:00 hod., start 

pochodu průběžný 8:00 – 10:00, trasa má 13,6 km s 

převýšením 393 m. 

DM Podzvičinsko 

 

 

NOVINKY Z MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY PODCHLUMÍ 

 

Místní akční skupina Podchlumí se sídlem v Holovousích, se v současnosti 

připravuje na nové programovací období 2014 – 2020. Pracujeme na nové 

Integrované strategii území, kterou tvoříme v souladu s připravovanou 

metodikou tvorby Strategie komunitně vedeného místního rozvoje, kterou 

vytváří Ministerstvo pro místní rozvoj.  

V loňském roce proběhla tři komunitní setkání, na kterých se řešily všechny problémy regionu pohromadě. Nově 

jsme vytvořili tematické pracovní skupiny, které jsou oproti komunitním setkáváním více konkrétní. Například 

v tematické pracovní skupině Lidé a společnost se zabýváme těmito oblastmi – vzdělání, kultura, volný čas, 

sociální a zdravotní služby, občanská vybavenost, spolkový činnost, bydlení nebo péče o památky. Další 

tematické pracovní skupiny jsou Místní ekonomika a Životní prostředí a územní rozvoj. 

Před několika dny byla schválena vládou ČR Dohoda o partnerství, což je dokument, který stanovuje cíle a 

priority pro efektivní využívání Evropských strukturálních a investičních fondů.  Další výzva k předkládání projektů 

v rámci nového programovacího období bude pravděpodobně až v roce 2015.  

Přejeme krásné jarní měsíce! 
Jan Baleja 

 

 



DALŠÍ KOLO UDĚLOVÁNÍ ZNAČKY PODKRKONOŠÍ REGIONÁLNÍ 

PRODUKT ® PRO VÝROBKY A PRODUKTY 

 

Místní akční skupina Podchlumí vyhlašuje 7. kolo udělování značky 

PODKRKONOŠÍ regionální produkt®. Značku mohou získat výrobky a 

produkty z regionu Podkrkonoší. Regionální značení výrobků a produktů je 

určeno zejména turistům, kterým dovoluje objevovat region a užívat si jeho 

atmosféru novým netradičním způsobem, a místním obyvatelům, kteří mohou 

nákupem značených výrobků podporovat své místní výrobce. Výrobci získají 

díky značce různé výhody, zejména jednotnou propagaci své produkce, nové 

kontakty a možnost nových forem spolupráce. Regionální značkou se označují 

zpravidla řemeslné výrobky, potraviny, zemědělské a přírodní produkty. Značku 

uděluje MAS Podchlumí ve spolupráci se sdružením Podzvičinsko a Asociací 

regionálních značek, o.s. O značku PODKRKONOŠÍ regionální produkt® 

mohou do konce srpna požádat velké i malé firmy, živnostníci a dokonce i fyzické osoby. Podrobné podmínky 

udělování značky včetně přihlášky jsou ke stažení na www.maspodchlumi.cz nebo www.regionalni-znacky.cz. 

Zájemci o značku PODKRKONOŠÍ regionální produkt® se mohou obracet na koordinátora - P. Barešovou, tel.: 

724 164 673 nebo e-mail: mas@podchlumi.cz 

Petra Barešová 

 

VÝLET DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 

 

Na čtvrtek 5. června připravuje obecní úřad výlet do poslanecké sněmovny, který bude spojen s prohlídkou 

zahrad pražského hradu. Odjezd od obecního úřadu v Holovousích by byl v 7:30, a vydali bychom se směr 

Praha. V 10:00 zahájíme, společně s paní starostkou, prohlídku poslanecké 

sněmovny, ta trvá cca 1 – 1,5 hodiny. Ve 12:00 hodin poobědváme 

v poslanecké sněmovně a posilněni se vydáme na prohlídku zahrad 

pražského hradu. Pokud budete mít zájem a chuť dále poznávat Prahu, 

vydali bychom se lanovkou na Petřín. Autobusovou dopravu pro místní 

občany bude hradit obec, cizí budou na autobus doplácet 100,- Kč,  

prohlídku zahrad a Petřínskou rozhlednu si pak bude hradit každý sám. 

Prohlídka poslanecké sněmovny je možná pro skupinu 30 lidí, proto i zájezd 

má omezená místa. Prosím, aby se zájemci o výlet hlásili na obecním úřadě 

nebo na tel.: 730 519 013, 493 691 538 nejpozději do 22. května. Z důvodu 

nízkého zájmu může být výlet zrušen. 

har 

 

NAJDEME HO? 

 

Hledá se zatím neznámý nenechavec, který opakovaně „zapracuje“ na 

místním hřbitově. 

Tato smutná skutečnost nutí k zamyšlení, co to může být za člověka a 

co ho vlastně vede k tomu, že dokáže sáhnout na cizí hrob s úmyslem 

něco z něho sebrat. Jen ten dotyčný v takové finanční tísni, že nemá ani 

těch pár korun na to, aby si mohl onu svíčku, květinu, vázu aj. koupit 

jako každý jiný? Může to být ale i pohodlný a rychlý způsob, jak pořídit 

výzdobu svého hrobu na jiném hřbitově. Nebo že by to bylo jen z pouhé 

škodolibosti, že se mu povedlo tímto způsobem někomu ublížit? 

Nevím. Každopádně to je čin hodný odsouzení a pro slušné lidi těžko 

pochopitelné, že je někdo něčeho takového schopen. Ale tak dlouho se 

chodí se džbánem pro vodu, až se ucho utrhne. Podaří se nám ho  

zjistit? 

ká 

 

 

mailto:mas@podchlumi.cz


ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 2/2014, evidenční číslo:  MK ČR E 20515. Vychází každý 

sudý měsíc v roce. Redakční rada: Mgr. M. Berdychová, dr. M. Škopán a Z. Brádlová. Počítačová úprava: H. 

Rozsévačová. Připomínky a příspěvky zasílejte na obec@holovousy.cz. 

Odstěhovali se 

 

Michala Čonková s dětmi Michalem, Vladimírem, Emou 

Čonkovými a Martinem a Vanesou Kokyovými 

z Holovous do Vysokého Veselí. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA   

 

2. 5. Zdeňka Poláčková, 75 let 

4. 5. Olga Šťovíčková, 86 let 

11. 6. Jaroslav Štejnar, 84 let 

19. 6. Vlasta Kynčlová, 82 let 

 

Výše uvedeným oslavencům srdečně  

blahopřejeme a přejeme pevné zdraví. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

KRÁTKÉ ZPRÁVY 

 

 30. 4.   Pálení čarodějnic na hřišti u vagónu 

 3. 5.   Vítání jara v Podkrkonoší na Zvičině 

 10. 5.   Agility na hřišti u vagónu od 8:30 hodin 

 13. 5.   Besídka ke Dni matek v kostele sv. Bartoloměje 

 17. 5.   Vítání občánků v kostele sv. Bartoloměje 

 23. a 24. 5.   Volby do Evropského parlamentu 

 24. 5.   Zatoulaný hasičský ples na hřišti u vagónu 

 5. 6.    Výlet do Poslanecké sněmovny 

 6. 6.   Dětský den na hřišti u vagónu 

 15. 6.   Koncert Hořického komorního orchestru v kostele sv. Bartoloměje 

 21. 6.   Hasičská soutěž na hřišti u vagónu 

 28. 6.    Neckyáda na rybníku v Chodovicích 

 16. 8.   Pouťový fotbalový turnaj na hřišti u vagónu 

 23. 8.    Pouťová zábava na hřišti u vagónu 

 24. 8.   Slavnosti sv. Bartoloměje, jarmark, pouť 

 19. 9.   Koncert skupiny Xantipa na hřišti u vagónu 

 13. 9.   Výlet pro seniory 

 4. 10.   Slavnosti Holovouských malináčů 

 Cvičení pro seniory každou středu od 16:30. 

 Cvičení pilates každý čtvrtek od 18:00 v tělocvičně ZŠ. 

 Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, červená známka (kombinovaná) 6. 5., 20. 5., 3. 6., 

17. 6., 1. 7., zelená známka (1x za 14 dní) – 6. 5., 20. 5., 3. 6., 17. 6., 1. 7., žlutá známka (měsíční) 20. 5., 

17. 6., oranžová známka (rekreační) 22. 4., 6. 5., 20. 5., 3. 6., 17. 6., 1. 7., černé pytle na směsný odpad 

– svoz každé úterý, pytle s tříděným odpadem (plast, papír) – 6. 5., 3. 6., 1. 7. 

 

 

 

 

 

Zemřeli 

9. 3. Josef Knězáček z Chloumek 

23. 4. František Kašpar z Holovous 

mailto:obec@holovousy.cz

